

# Konzernkennzahlen

Konzernkennzahlen  
Download

## BEDEUTSAMSTE FINANZIELLE LEISTUNGSINDIKATOREN:

ERTRAGSKENNZAHLEN		2019	2020	2021	2022	2023
Umsatz	in m€	1.520,1	1.530,4	2.041,7	2.437,2	2.661,2
EBITDA	in m€	240,8	233,5	332,2	381,1	323,5
EBIT	in m€	131,7	107,2	193,5	235,3	160,0
EBITDA-Marge	in Prozent	15,8%	15,3%	16,3%	15,6%	12,2%
EBIT-Marge	in Prozent	8,7%	7,0%	9,5%	9,7%	6,0%

## WEITERE FINANZIELLE KENNZAHLEN:

ERTRAGSKENNZAHLEN		2019	2020	2021	2022	2023
Ergebnis nach Steuern	in m€	95,7	69,5	142,9	170,6	76,4
Ergebnis nach Minderheiten	in m€	54,5	34,9	82,5	169,9	80,2

BILANZKENNZAHLEN		31.12.19	31.12.20	31.12.21	31.12.22	31.12.23
Bilanzsumme	in m€	1.613,9	1.686,0	2.033,7	2.550,6	2.952,9
Eigenkapital	in m€	618,6	654,1	765,6	914,4	909,3
Eigenkapitalquote	in Prozent	38,3%	38,8%	37,6%	35,8%	30,8%
Working Capital Employed <sup>1)</sup>	in m€	274,2	181,5	160,5	186,7	531,1
Nettoverschuldung <sup>2)</sup>	in m€	395,8	312,4	189,9	256,5	775,9
Gearing <sup>3)</sup>	in Prozent	64,0%	47,8%	24,8%	28,1%	85,3%

CASH-FLOW UND INVESTITIONEN		2019	2020	2021	2022	2023
Cash-Flow aus Betriebstätigkeit	in m€	257,4	312,8	367,4	280,3	-110,9
Cash-Flow aus Investitionstätigkeit	in m€	-165,7	-147,0	-195,1	-283,1	-302,1
Free Cash-Flow <sup>4)</sup>	in m€	91,6	165,8	172,2	-2,8	-413,0
Cash-Flow aus Finanzierungstätigkeit	in m€	-20,6	-104,7	-27,6	-91,3	398,7
Investitionen <sup>5)</sup>	in m€	148,9	150,2	178,5	267,5	284,0

WERTSCHAFUNG		31.12.19	31.12.20	31.12.21	31.12.22	31.12.23
ROCE (Return on Capital Employed) <sup>6)</sup>	in Prozent	12,7%	9,7%	17,4%	19,2%	10,2%
ROE (Return on Equity) <sup>7)</sup>	in Prozent	16,4%	10,9%	20,1%	20,3%	8,4%
ROIC (Return on Invested Capital) <sup>8)</sup>	in Prozent	10,6%	7,7%	13,0%	15,5%	9,2%

BÖRSEKENNZAHLEN		31.12.19	31.12.20	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2023
Kurs per 31.12.; Börse SIX Swiss Exchange	in CHF	54,00	71,10	94,00	67,10	45,80
Anzahl der Aktien	in m Stk.	22,54	22,54	33,80	33,80	33,80
Marktkapitalisierung	in m CHF	1.217,09	1.602,50	3.176,87	2.267,75	1.547,88
Ergebnis je Aktie	in €	2,42	1,56	3,34	5,03	2,37
Buchwert je Aktie <sup>9)</sup>	in €	27,45	29,02	22,65	27,06	26,90

## BEDEUTSAMSTE NICHTFINANZIELLE LEISTUNGSINDIKATOREN:

		2019	2020	2021	2022	2023
Mitarbeiter <sup>10)</sup>	Anzahl	4.368	4.586	5.249	6.088	6.184
Absatz Motorräder <sup>11)</sup>	Stückzahl	280.099	270.407	332.881	375.492	381.555
Absatz E-Fahrräder	Stückzahl	-	56.064	76.916	74.479	100.640
Absatz Powered Two-Wheelers (PTWs) <sup>12)</sup>	Stückzahl	280.099	326.471	409.797	449.971	482.195
Absatz Fahrräder (ohne Elektroantrieb)	Stückzahl	-	17.213	25.837	43.986	56.718
Absatz gesamt: Motorräder und (E-) Fahrräder	Stückzahl	280.099	343.684	435.634	493.957	538.913

## WEITERE NICHTFINANZIELLE KENNZAHLEN:

		2019	2020	2021	2022	2023
Produktion Motorräder weltweit <sup>13)</sup>	Stückzahl	260.564	265.321	323.931	381.823	385.330
Produktion Motorräder in Mattighofen <sup>14)</sup>	Stückzahl	160.098	140.252	178.992	222.041	217.160
t CO <sub>2</sub> -e pro verkauftes Fahrzeug (Scope 1-3) <sup>15)</sup>	in t CO <sub>2</sub> -e	3,83	3,67	3,80	3,74	3,66
Flottenemissionen Motorräder <sup>16)</sup>	Ø in g/km	79,09	78,93	79,65	79,59	80,11
Flottenverbrauch	Ø in l/100 km	3,41	3,39	3,41	3,39	3,42
Anzahl Mitarbeiter F&E in % der Gesamtmitarbeiter	in Prozent	18,10	17,60	18,60	19,40	21,10
F&E-Aufwendungen vom Umsatz	in Prozent	9,10	9,00	8,00	8,70	9,20
Anteil der weiblichen Mitarbeiter	in Prozent	22,59	22,37	24,16	25,43	25,78

1) Working Capital Employed = Vorräte + Forderungen aus Lieferungen und Leistungen - Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

2) Nettoverschuldung = Finanzverbindlichkeiten (kurzfristig, langfristig) - Zahlungsmittel

3) Gearing = Nettoverschuldung / Eigenkapital

4) Free Cash-Flow = Cash-Flow aus Betriebstätigkeit + Cash-Flow aus Investitionstätigkeit

5) Zugänge von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten laut Anlagespiegel, ohne Leasingzugänge (IFRS 16)

6) ROCE = EBIT / durchschnittliches Capital Employed

Capital Employed = Sachanlagen + Firmenwert + Immaterielle Vermögenswerte + Working Capital Employed

7) ROE = Ergebnis nach Steuern / durchschnittliches Eigenkapital

8) ROIC = NOPAT / durchschnittliches Capital Employed; NOPAT = EBIT - Steuern

9) Eigenkapital / Anzahl der Aktien

10) Mitarbeiterstand zum Stichtag (inklusive Leiharbeiter).

11) Inklusive von Partner Bajaj abgesetzte Motorräder.

12) Inklusive von Partner Bajaj abgesetzte Motorräder; exklusive Fahrräder ohne Elektroantrieb.

13) Inklusive bei GASGAS in Spanien produzierte Offroad-Modelle (seit 2020), inklusive von Partner Bajaj in Indien produzierte kleinmotorige KTM- und Husqvarna Modelle (auch für den lokalen Markt in Indien), inklusive von Partner CKM in China (JV mit CFMOTO) produzierte KTM Street-Modelle (auch für den lokalen Markt in China).

14) Jahresproduktionsmenge im Headquarter in Österreich exklusive X-BOW.

15) Berechnung exklusive E-Bicycles

16) Die CO<sub>2</sub>-Flottenemissionen sind im Berichtsjahr, auch wegen des unvermindert starken Absatzes bei ICE Modellen mit mittleren und großen Hubräumen (> 500cc) um 0,52 g/km gestiegen.